Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP

Lei Municipal Nº 7.288/2022

 VEREADOR: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

 CPF Nº030.925.174-58

 MÊS/ANO: DEZEMBRO / 2023

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS - ARTIGO 2º VALOR

1 Aquisição e locação de software;

2 Locação de móveis e equipamentos;

3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;

4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;

5 TV a cabo ou similar;

6 Provedores de internet; 226,96

7 Telefone móvel; 247,81

8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;

9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias;

11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;

12 Gastos com refeição;

13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;

16 Impressos gráficos;

17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 6.000,00

18 Gastos com funcionamento do gabinete; 1.500,00

19 Veiculação de propaganda e publicidade 7.440,00

20 Serviços de Design Grafico 3.000,00

TOTAL 18.414,77

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos

documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas

atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei

Municipal nº 7.288/2022, de 30 de dezembro de 2022, bem como assumo inteira

responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió, 20 de dezembro de 2023

Nome do vereador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:

5012

Competencia:

12/2023

Data e Hora de Emissão

12/12/2023 14:36:11
Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída

Cod Verificação NFS-e
HHONVT7ZS

Dados do Prestador de Serviço

Dados do Tomador de Serviço

Código do Serviço / Atividade

Discriminação dos Serviços

PRODUÇÃO E VEICULAÇÃO 08 (OITO) PLACAS PARA OUTDOORS COM IMPRESSÃO DIGITAL.

PP 801

VENCIMENTO A VISTA .

DADOS BANCÁRIOS: CHAVE PIX : CNPJ 00.877.273/0001-19

Valor Total (R$):7.440,00

Código da Obra  Código ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Deduções (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retenções (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operação 1-Exigível Retenções Federais (R$) 0,00

Local da Prestação MACEIÓ - AL Valor Líquido (R$) 7.440,00

ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não Base de Cálculo (R$) 7.440,00

Opção Simples Nacional (X) Sim () Não Alíquota 5,00

Regime Especial Tributação 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Razão Social/Nome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM: Email:

Endereço:  AVENIDA GOVERNADOR LAMENHA FILHO, 988 - FEITOSA CEP: 57043-000 BLOCO 04 APTO.107 Tel:

Município:  MACEIÓ UF: AL

Razão Social/Nome: LUX OUTMIDIA LTDA

CNPJ/CPF: 00.877.273/0001-19 CCM:  900292164 Email: vilma@luxoutmidia.com.br

Endereço:  AVENIDA JUCA SAMPAIO, 67 - CRUZ DAS ALMAS CEP: 57040-600 Tel: (82)3325-1173

Município:  MACEIÓ UF: AL

13.05 / 1813001 - impressão de material para uso publicitário

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.

2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos

RECIBO

R$ 7.440,00

RECEBI DE CLAUDIO MOREIRA DA SILVA, A QUANTIA DE R$ 7.440,00 (SETE

MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS) REFERENTE PAGAMENTO DA NF

5012.

Lux Outmidia ltda

CNPJ 00.877.273/0001-19

MACEIO, 12 de dezembro de 2023

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA
R SA E ALBUQUERQUE, 00564 SALA 2
JARAGUA
57022-180 MACEIO AL

Código

480/013802345

CPF/CNPJ

Vencimento

25/12/2023

Forma de Pagamento

Valor

247,81

030.925.174-58 DÉBITO AUTOMÁTICO

Importante:

Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse

claro.com.br/minha-claro, faça seu login ou cadastre-se.

Atenção: o cancelamento de seus serviços CLARO, durante o

período de permanência mínima, estará sujeito à cobrança de

multa contratual.

Minha Claro:

Claro net virtua

FONE ILIM BR

Cadastre-se em: www.claro.com.br/claro-clube

002/007

descrição total

Claro net virtua 106,97

NET Fone 25,21

Serviços Móveis 115,63

Valor total

247,81

Claro net virtua

Mensalidade Claro net virtua

01/11/23 A 30/11/23 OFERTA CONJUNTA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 106,97

Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 106,97

Total Claro net virtua 106,97

NET Fone

SERVIÇO DURAÇÃO

ASSINATURA 25,21

Total NET Fone 25,21

Serviços Móveis

Mensalidade Claro 115,63

Total Serviços Móveis 115,63

"Para atendimento presencial, consulte o endereço da loja
mais próxima em claro.com.br/encontre-uma-loja"

- Evite o desligamento de seu sinal efetuando o pagamento
até a data do vencimento. NET filiada ao Serasa/SCPC.

- Para pagamentos após o vencimento serão cobrados juros
diários de 0,033% e multa de 2%.

- Caso existam serviços prestados e não cobrados, esses
serão inclusos nas suas próximas faturas.

Deficiente auditivo ou surdo acesse
claro.com.br/minha-claro para Atendimento Chat, Vídeo
Chamada ou ligue 142 de um aparelho telefônico com
dispositivo TDD.

Ligue 10621 para informações, atendimento técnico,
financeiro,compra de serviços, reclamações

- Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707
(deficientes auditivos)

Ouvidoria 08007010180

REGISTROS DE ATENDIMENTO:
480234782851855,
480234754301699,
480234722255266, 480234722254657,
480234704664501

DÉBITO AUTORIZADO - BANCO ITAU S.A.
ATENÇÃO! ESTE EXTRATO É APENAS INFORMATIVO. Caso não ocorra o débito em sua conta corrente, dirija-se a um dos bancos conveniados abaixo ou acesse claro.com.br/minha-claro, faça

seu login e efetue o pagamento.

Atenção efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

84690000002-3 47810162202-3 31225480000-5 00786178814-4

Autenticação Mecânica

25/12/2023

Novembro/2023

Chave de Acesso da NFS-e

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO.AL.GOV.BR

27043022245514017000103000000000000923128236348972

Número da NFS-e

9

Número da DPS

9

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Serviço

Nome / Nome Empresarial

Competência da NFS-e

19/12/2023

Série da DPS

900

CNPJ / CPF / NIF

45.514.017/0001-03

Data e Hora da emissão da NFS-e

19/12/2023 22:09:55

Data e Hora da emissão da DPS

19/12/2023 22:09:55

Inscrição Municipal

-

E-mail

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste código QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

Telefone

(82) 9925-4804

WALDERSON LUIZ DA SILVA ROCHA 10288926404 WALDERSONROCHA@HOTMAIL.COM

Endereço

JOSE OVIDIO DA COSTA BRAGA, 155

Simples Nacional na Data de Competência

Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

TOMADOR DO SERVIÇO CNPJ / CPF / NIF

030.925.174-58

Nome / Nome Empresarial

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

Endereço

-

Município

Maceió - AL

Regime de Apuração Tributária pelo SN

-

Inscrição Municipal

-

E-mail

gabinetecalmoreira@outlook.com

Município

-
CEP

-

CEP

57018-650

Telefone

(82) 99408-6017

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional

10.08.01 - Agenciamento de
publicidade e propaganda, inclusive o
age...

Descrição do Serviço

Código de Tributação Municipal

-
Local da Prestação

Maceió - AL
País da Prestação

-

Criação, filmagem e edição de conteúdo.

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN

Operação Tributável

Tipo de Imunidade

-

Valor do Serviço

R$ 3.000,00

BC ISSQN

-

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF

-

PIS

-

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço

R$ 3.000,00

IRRF, CP,CSLL - Retidos

R$ 0,00

País Resultado da Prestação do Serviço

-

Suspensão da Exigibilidade do ISSQN

Não

Desconto Incondicionado

-

Alíquota Aplicada

-

CP

-

COFINS

-

Desconto Condicionado

R$

PIS/COFINS Retidos

-

Município de Incidência do ISSQN

Maceió - AL

Número Processo Suspensão

-

Total Deduções/Reduções

-

Retenção do ISSQN

Não Retido

CSLL

-

Retenção do PIS/COFINS

-

Desconto Incondicionado

R$

Regime Especial de Tributação

Nenhum

Benefício Municipal

-

Cálculo do BM

-

ISSQN Apurado

-

TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL

-

ISSQN Retido

-

Valor Líquido da NFS-e

R$ 3.000,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais

-

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Estaduais

-

Municipais

-

Walderson Luiz da Silva Rocha

RECIBO DE PAGAMENTO

Eu, Walderson Luiz da Silva Rocha, Designer, CNPJ: 45.514.017/0001-03, recebi de Claudio Moreira da

silva, Vereador por Maceió, com CPF 030.925.174-58, a importância de R$ 3.000,00 (Três Mil reais),

referente ao pagamento do serviço de designer gráfico realizado no período de

01 de dezembro a 31 de dezembro para o gabinete do vereador Cal Moreira.

Maceió, 20 de dezembro de 2023.

RECIBO

Maceió/AL, 20/12/2023

EU, ANDRÉA FERREIRA DA SILVA, INSCRITA NO CPF: 048.009.134-03, RECEBI DO VEREADOR

CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A IMPORTÂNCIA DE

1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS), REFERENTE A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO GABINETE,

REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO/2023.

 DATA DA
DIARIA

VALOR DA
DIARIA

TOTAL

01 01/09 R$:150,00

R$: 1.500,00

02 04/09 R$: 150,00
03 06/09 R$: 150,00

04 07/09 R$: 150,00

05 11/09 R$: 150,00

06 13/09 R$: 150,00

07 15/09 R$: 150,00

08 18/09 R$: 150,00

09 20/09 R$: 150,00

10 27/09 R$: 150,00

RECIBO

EU: PLINIO BATISTA NETO, CPF: 139.208.004-51. RECEBI DO VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA

DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A IMPORTÂNCIA DE 6.000,00 (SEIS MIL REAIS),

REFERENTE OS SEGUINTES SERVIÇOS:

1º PRODUÇÃO DE ENCARTES PARA REDES SOCIAIS

2º MONITORAMENTO DO ENGAJAMENTO

3º ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS

4º ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES INTERNAS

5º GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO PAGO

Maceió/AL, 20 de dezembro de 2023